
färgen
Färgen du ska måla med heter äggoljetempera. Den innehåller endast ägg, 
linolja, pigment och vatten. Inget mer. Äggoljetempera har använts i mer än 
500 år och är samtidigt ett vackert, billigt och miljövänligt alternativ för dagens 
färgbehov. Äggoljetempera kan enkelt blandas hemma och målas både inomhus 
och utomhus på alltifrån tyg, trä, tapet och papp till puts och metall.

underbar färg
Det är genom att blanda och måla själv 

som du förstår vilken underbar färg ägg-

oljetempera är! Äggoljetemperan är grepp-

bar p.g.a de enkla och jordnära ingrediens-

erna, lätt att måla med, kan målas på alla 

sorters underlag och ger mångfacetterade 

vackra ytor, t.ex. matta, emaljliknande, trä-

liknande och skinnliknande.

färgens egenskaper
Äggoljetempera har många användnings-

områden, t.ex. inom- och utomhusmålning, 

konstmålning och möbelmålning. Den är 

mycket hållbar, bland annat på grund av 

den viskositet som ägget och linoljan ger 

och att den släpper igenom vattenånga. 

Hållbarheten beror också på pigmentens 

sammansättning. Jordpigment ger även 

färgen hög slitstyrka, bra vidhäftnings-

förmåga och snabbare oxidationstid.

pigment – inte bara kulör
För att få med alla de egenskaper som en 

färg ska ha, måste pigmenten blandas till 

en optimal pigmentblandning eftersom det 

inte finns något pigment som har alla goda 

egenskaper som man vill att en målarfärg 

ska ha. Målarfärgen ska ha rätt kulör, vara 

lättmålad, fästa bra på underlaget och ge 

en slitstark, hård, snabbtorkande och vack-

er yta. 

hela färgskalan
Vi har med yttersta noggrannhet tagit 

fram recept till 242 kulörer och en grund-

färg, för att få fram bra kombinationer av 

jordpigmentens alla goda egenskaper. Des-

sa 242 kulörer består av 22 basnyanser 

och 10 ljusare nyanser av varje basnyans. 

Kulörerna täcker hela färgskalan från de 

kalla färgerna i januari till de varmröda i 

december. Recepten har därför datum som 

namn, t.ex. 10 januari. 

färdiga pigmentblandningar
Vi erbjuder grundfärgen och alla 242 

kulörer som färg i påse, d.v.s färdiga pig-

mentblandningar. Av dessa 242 nyanser är 

24 nyanser är utvalda till färg i påse 
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Kontakta oss via e-post eller telefon eller 

besök oss i Milis färghus när du behöver hjälp 

med färgen! Telefontid: månd-fred 9-17 och 

sönd 12-17. Öppet månd-fred 9-17 och sönd 

12-17. Välkommen!

kollektionen 07/08 och finns tillsam-

mans med grundfärgen normalt i lager. 

Dessa nyanser kan tillgodose många stilar 

och behov och passar dessutom bra med 

varandra. De resterande 218 nyanserna 

är beställningsvara och har lite längre 

leveranstid (räkna med 2-5 dagar). Med 

färg i påse slipper du väga upp varje pig-

ment för sig. Du blandar enkelt färg i påse 

med vatten och bindemedlet äggolja (lika 

delar ägg som linolja). 

kunskapen lever vidare
Det är kunskapen om jordpigmenten som 

gör denna färg så bra. Kännedomen om 

jordpigmentens egenskaper och om hur 

äggoljetempera blandas var nästan helt 

bortglömd. Men genom att förena tradition-

ell kunskap med ny kunskap om pigment-

ens egenskaper och en ny, förenklad metod 

att blanda äggoljetempera kan färgen leva 

vidare.

TEKNISK INTRODUKTION (fråga efter Hjälpredan för mer information)

Innehåll: Ägg, kallpressad rå linolja, jord-/mineralpigment och vatten.
Förbered: Tvätta rent ytan om det är en använd yta. Om det är nytt trä kan du också tvätta rent 
från damm. 
Blanda: Följ receptet och anvisningarna på färg i påse och i Hjälpredan. Först blandar du pig-
ment och vatten och låter det stå i ett dygn. Sedan blandar du ägg och linolja till en äggolja som 
du blandar med pigmentpastan till färdig färg. Blanda, måla och njut!
Måla: Måla med lätta drag, och måla inte på samma ställe för länge. Med tre lager, ett lager 
grundfärg och två färdigstrykningar blir det en vacker och livfull yta som täcker bra.
Efterbehandling: På ytor som utsätts för mycket slitage, t.ex. dörrar och köksluckor kan du 
polera med en grov trasa, rotborste eller trollull för att få en slitstarkare och blankare yta. Ytan 
blir även lättare att hålla ren. 
Underhåll: Inomhus – torka av med en blöt trasa direkt när du spillt något. Smuts som fastnat 
tvättas av med ett milt rengöringsmedel. Färgen slits på ett vackert sätt som patina åt snickerier. 
Utomhus – tvätta rent fasaden någon gång ibland för att hålla borta mögelsporer och alger. Äg-
goljetempera flagar inte om underarbetet är rätt utfört. När det behövs ett nytt färglager efter 
ca 10-20 år är det bara att tvätta och måla. 


